インフレスライド提出書類(例)

（別紙様式１－１）

［受注者からの請求］

令和○○年○○月○○日

（発注者） 様

受注者 ○○建設(株)

代表者名

(担当者、連絡先電話番号)

工事請負契約書第２５条第６項に基づく請負代金額の変更について（請求）

 下記の工事については、賃金等の変動により、工事請負契約書第２５条第６項の規定に基づき

請負代金額の変更を請求します。

記

１ 工 事 名    令和〇年度 〇〇工事

２ 工事場所    山口県〇〇市〇〇 地内

３ 契約締結日    令和○○年○○月○○日

４ 請負代金額    144,610,400円

５ 工   期    令和○○年７月20日から

令和○○年６月30日まで

６ 希望基準日    令和○○年３月１日

７ 変更請求概算額（スライド額）    202,400円

８ 概算残工事請負代金額       73,739,600円

概算残工事請負代金額とは、請負代金額から希望基準日における出来形部分に

相応する請負代金額を控除した額

９ 添付資料    工事出来高内訳書、実施工程表付き工事履行報告書、出来形

      状況写真、変更請求概算額及び概算残工事請負代金算定資料

※今回の請求は、あくまで概算額であり、精査の結果、請求額が変更となっても問題はない。

インフレスライド提出書類(例)

（別紙様式２）

令○ ○ ○ ○ 第     号

令和○○年(20〇〇年)○○月○○日

受注者

様

（発注者）

工事請負契約書第２５条第８項に基づく協議の開始の日について（通知）

 令和○年３月１日付け請求のあった標記について、工事請負契約書第２５条第８項の規定に基づ

き、スライド額協議開始日を通知します。

記

１ 工 事 名    令和〇年度 ○○工事

２ 工 事 場 所    山口県〇〇市〇〇 地内

３ スライド額協議開始日    令和○年３月20日

 （※スライド額協議開始日は、受注者の意見を聴いて、請求日から７日以内に設定する）

インフレスライド提出書類(例)

（別紙様式３－１）

令○ ○ ○ ○ 第     号

令和○○年(20〇〇年)○○月○○日

受注者

様

（発注者）

工事請負契約書第２５条第６項に基づく請負代金額の変更について（協議）

 令和○○年３月１日付け請求のあった工事請負契約書第２５条第６項に基づく請負代金額の変更

について、同条第７項の規定に基づき下記のとおり協議します。

 なお、異存がなければ、別添承諾書へ記名押印のうえ返送願います。

記

１ 工 事 名     令和〇年度 ○○工事

２ 工 事 場 所     山口県〇〇市〇〇 地内

３ スライド変更金額     （増）      202,400円

 うち、取引に係わる消費税及び地方消費税の額         18,400円

   基 準 日           令和○年３月１日

インフレスライド提出書類(例)

ス ラ イ ド 調 書

工 事 名 令和〇年度 〇〇工事

請 負 代 金 額

131,464,000円（消費税含まず）

144,610,400円（消費税含む）

設 計 書 金 額

134,147,000円（消費税含まず）

147,561,700円（消費税含む）

工 期

自       令和〇年７月20日

至       令和〇年６月30日

基 準 日   令和〇年３月１日

出 来 高 額 （Ｐ０） 64,428,000円（税抜き）

残 工 事 額 （Ｐ１） 67,036,000円（税抜き）

変更残工事額（Ｐ２） 67,890,000円（税抜き）

インフレスライド提出書類(例)

賃金等の変動に基づく請負代金額計算書

工 事 名     令和〇年度 〇〇工事

請負代金額（税抜） 出来高額Ｐ0（税抜） Ｐ１ Ｐ２

131,464,000円

64,428,000円

67,036,000円

67,890,000円

スライド額（Ｓ）＝（    Ｐ２  －   Ｐ１  ） －   Ｐ１  ×  １／１００

        ＝（ 67,890,000 － 67,036,000 ） － 67,036,000 ×  １／１００

        ＝  854,000 － 670,000

        ＝  184,000

（ 但し、Ｐ１＜Ｐ２ ）

  Ｐ１ ： 請負代金額から出来形部分に相応する請負代金額を控除した額

  Ｐ２ ： 変動後（基準日）の賃金等を基礎として算出したＰ１に相当する額

    スライド額

    （税込み）＝  184,000 + 184,000 × 10％

         ＝  202,400

【エクセルシートＡ】

残工事額（P1）計算書

工事名：

工　期： 令和〇年７月20日 ～

基準日：

単位：円

①現設計額

本工事

直接工事費計 94,725,000

（直接工事費率対象分） 82,713,000

　共通仮設費積上分 435,000

　共通仮設費（率） 6,319,000

共通仮設費計 6,754,000

現場管理費対象額 89,467,000

現場管理費 20,604,000

工事原価（率対象） 110,071,000

一般管理費 12,064,000

　　一般管理費（契約保証分を除く） 12,019,293

　　一般管理費（契約保証分のみ） 44,707

工事価格（税抜） 134,147,000

消費税等相当額　　　　　　　　　　　　　 13,414,700

工事費計 147,561,700

請負工事費（税抜） 131,464,000

請負工事費（税抜・まるめ） 131,464,000

請負消費税相当額 13,146,400

請負工事費計 144,610,400

消費税等率 10.00% 直接入力

自動計算

6,703,600

73,739,600

令和〇年６月30日

3,735,300

41,323,300

9,517,000

50,840,300

5,551,700

5,551,700

6,840,400

75,244,400

67,035,889

67,036,000

0

68,404,000

64,428,000

64,428,111

③残工事額（P1)
①－②（旧単価）

49,600,000

426,300

70,870,800

44,707

65,743,000

3,018,700

48,143,700

11,087,000

59,230,700

6,512,300

6,467,593

3,010,000 3,309,000

6,442,800

6,574,300

72,317,300

45,125,000 37,588,000

令和○○年度　○○工事

令和〇年３月１日

②出来高額

45,125,000

8,700

【エクセルシートＢ】

インフレスライド計算書

工事名：

工　期： ～

基準日：

単位：円

①現設計額 ②出来高額（P0）
③残工事額（P1)
①－②（旧単価）

④スライド後
設計額

⑤残工事額（P2）
④－②（新単価）

⑥残工事変動額
（P2－P1）=A

工事価格（税抜） 134,147,000 65,743,000 68,404,000 135,019,000 69,276,000 872,000

消費税等相当額　　　　　　　　　　　　　 13,414,700 6,574,300 6,840,400 13,501,900 6,927,600 87,200

工事費計 147,561,700 72,317,300 75,244,400 148,520,900 76,203,600 959,200

請負工事費（税抜） 131,464,000 64,428,111 67,035,889 132,318,560 67,890,449 854,560

請負工事費（税抜・まるめ） 131,464,000 64,428,000 67,036,000 132,318,000 67,890,000 854,000

請負消費税相当額 13,146,400 6,442,800 6,703,600 13,231,800 6,789,000 85,400

請負工事費計 144,610,400 70,870,800 73,739,600 145,549,800 74,679,000 939,400

【単位：円】

670,000

737,000

直接入力

消費税等率 10.00% 自動参照

自動計算

18,400

202,400

令和○○年度　○○工事

令和〇年６月30日令和〇年７月20日

令和〇年３月１日

⑧スライド額
S増=A-(P1×
1/100）

184,000

⑦変動率
(（P2-P1)/P1)

残工事の1％【税抜き】 P1（変更請負工事費（まるめ））×1/100=

残工事の1％【税込み】 Ｃ×（１+消費税等率）=

1.27%

変動増額率が１％を超えない場合、
スライドの適用は認められない。

インフレスライド提出書類（例）

（別 添）

承  諾  書

令和○年３月 20 日付けで協議のありました下記工事の工事請負契約書第２５条第７項

によるスライド協議変更額に異存ありませんので、承諾します。

記

１ 工 事 名     ○○○○○工事

２ 工 事 場 所

３ スライド変更金額     （増）          202,400円

 うち、取引に係わる消費税及び地方消費税の額              18,400円

   基 準 日           令和○年３月１日

                       令和○年３月24日

                          受注者

                           住所

                           氏名

                           (担当者、連絡先電話番号)

（発注者）      様